The concern with idols, Muhammad’s perplexity (*in tanta fuit perplexitate constitutus*), and the characterization of the Jewish Law as containing extraneous Laws alongside the essential have as their source Maimonides’s *Guide* as transmitted in the *LiberPM*. Mark creates here a Muhammad who is a distorted image of the Abraham of *Guide* III.29: born in an idol-worshipping world in which even his parents, like Abraham’s, worshipped idols and wanting to bring his people to worship of one God. Unlike the Moses of *Guide* III.32, Mark’s Muhammad is not prepared to lead his people by the difficult yet, to Mark, correct way of the Christian Law, but instead takes them down the easier but doomed path.

¹¹⁹ “Ex collisione ferri et lapidis ignis excutitur, interdum ad illuminandos homines in tenebris degentes, interdum autem ad decoquendum que cruda sunt, interdum ad calefaciendum, interdum ad conflanda uasa ac ceteros usos utiles et exquisitos.” ed. d’Alverny and Vajda, “Marc de Tolède,” 260–61.

¹²⁰ “Ex coniunctione siquidem duorum parentum utpote lapidis et ferri, ydola ferrea colentium et lapidea, ignis eductus est adurans, quia ex duobus genitoribus tanquam ferro et lapide ydolatrie induratis, ignis exiuit sulphureus, non quippe ut illuminaret homines in tenebris noctis laborantes, sed ut in tenebris ignorantie deperditis, multis retro seculis elapsis potius tenebras accumularet quam luceret.” ed. d’Alverny and Vajda, “Marc de Tolède,” 261. On sources for this passage, see d’Alverny and Vajda, “Marc de Tolède,” 121–22.

¹²¹ “Maphometus ex Arabia demonum sordidata culturis extitisset oriundus et ex parentibus ydola colentibus,” ed. d’Alverny and Vajda, “Marc de Tolède,” 261.

¹²² “Cum secum deliberaret qualiter Arabes et omnes alias nationes ad fidem unius Dei conuerteret, et ydolatriam quoad posset destrueret in illis regionibus, in tanta fuit perplexitate constitutus quod titubauit ad quam istarum legum, an ad nouam Ihesu Christi legem, uel ad ueterem que data est Moisi et populo iudaico, potius eos inuitaret. Sed cum nouisset quod lex euangelica grauior eis existeret, nec eam possent tollerare, utpote lex humilitatis iuxta illud: ‘qui te percussit in maxilla una, prebe ei et alteram,’ et in castitate et ieiunio et ceteris que a Christianis obseruantur, eis esset intollerabilis . . . Legum quoque decalogi uoluit eis predicare, tamen . . . eorum obseruationes prout in Pentateuco continentur extraneas esse decreuit.” ed. d’Alverny and Vajda, “Marc de Tolède,” 262–63.